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BANDO DI GARA - PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER
L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE EDUCATIVA
DOMICILAIRE SCOLASTICA E TERRITORIALE IN FAVORE DI MINORI E FAMIGLIE
- CIG: 76581075D0

Quesito 1

Si chiede chi sia I'attuale gestore del servizio.

Poiché & prevista la Clausola Sociale (art. 50 D.Lgs 50/2016) per garantire stabilita
occupazionale, chiediamo se sia possibile avere tabella del personale in essere, con dettaglio di
CCNL impiegato, mansione, livello, eventuali scatti, benefit o superminimi percepiti.

Risposta 1

La ditta che attualmente svolge il servizio & la cooperativa sociale Il Melograno SCS Onlus con
sede legale in via Achille Grandi 44 Segrate (Ml);


mailto:comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it
mailto:cuc@comune.vimodrone.milano.it

OPERATORE | LIVELLO | MANSIONE | SCATTI BENEFIT | CCNL M.ore
IMPIEGATO
Operatore 1 F1 Responsabile 4 Rimborso Km, Coop. Sociali 38
appalto buoni pasto,

telefono

aziendale
Operatore 2 E2 Referente 3 Rimborso Km, Coop. Sociali 38

appalto buoni pasto,

telefono

aziendale
Operatore 3 E1 Coordinatore 1 Rimborso Km, Coop. Sociali 38

buoni pasto,

telefono

aziendale
Operatore 4 D1 Educatore 1 / Coop. Sociali 22
Operatore 5 D2 Educatore* 1 / Coop. Sociali 38
Operatore 6 D2 Educatore 1 / Coop. Sociali 17
Operatore 7 D2 Educatore 0 / Coop. Sociali 30
Operatore 8 D2 Educatore® 0 / Coop. Sociali 32
Operatore 9 D2 Educatore* 0 / Coop. Sociali 38
Operatore 10 D2 Educatore* 1 / Coop. Sociali 34
Operatore 11 D2 Educatore® 0 / Coop. Sociali 32

*maturano scatti nel 2019

Quesito n. 2

Si chiede, in caso di aggiudicazione, se l'impresa e tenuta allassorbimento del personale
uscente, nonché se, rispetto allappalto cessante, vi siano modificazioni di termini, modalita e
prestazioni contrattuali, appalto.

Risposta 2

Sul punto assorbimento del personale si rinvia a quanto gia esplicitato nell'art. 11.3 del capitolato
"Nella fase di reclutamento del personale, I'aggiudicatario si obbliga, compatibilmente con la
propria organizzazione di impresa, ad assorbire prioritariamente il personale del precedente
appaltatore, considerato che il numero dei lavoratori e la qualifica sono coerenti con le esigenze
tecnico-organizzative e di manodopera previste. L’appaltatore si impegna inoltre a riconoscere a
tale personale I'anzianita di servizio maturata con i precedenti datori di lavoro".

Quanto all’appalto cessante non vi sono significative modificazioni rispetto alle prestazioni
richieste.

Quesiton. 3

Ai fini di una corretta formulazione dell'offerta economica con la presente si chiede di indicare a
quanto ammontano le spese di pubblicazione del Bando di Gara che dovranno essere, in caso di
aggiudicazione, rimborsate all'Ente ai sensi dell'art. 34, co. 35 della legge 17 dicembre 2012, n.
221.

Risposta 3

Le spese di pubblicazione ammontano a circa 2.200,00 euro




Quesito n. 4

Buongiorno, in riferimento alla documentazione amministrativa prevista nello step n. 1 di
presentazione dell'offerta, si chiedono le seguenti informazioni:

- per i campi C,D ed E (pagine 31-32-33 del disciplinare) che riguardano documenti facoltativi,
considerato che la procedura in sintel obbliga il concorrente a caricare un documento anche nei
suddetti campi (diversamente non & possibile passare allo step successivo), si chiede se sia
corretto allegare in questi campi una dichiarazione in cui si espliciti che non si fa utilizzo di
partecipazione in forma aggregata / procura / avvalimento o € possibile allegare nuovamente
anche in questi campi la domanda di partecipazione gia allegata nel campo A)?

- per il campo H relativo all'imposta di bollo dove & previsto di allegare la scansione del modello
F23 quietanzato, in caso in cui l'impresa partecipante sia esente dal pagamento ai sensi dell'art.
17 del D.Lgs. 460/97, & corretto allegare in questo campo una dichiarazione relativa all'esenzione

Risposta 4

E’ corretto inserire dichiarazione di non essere soggetti al caricamento di documentazione in detti
campi



